
 

 
Roma – Viale Tiziano, 70 – Tel 06 8797 5533 / 34 – Fax 06 8797 5530 
C/CP 34806000 – C.F. 96033100585 – P.IVA 02148741008 – E-mail: segreteria@uits.it 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE UITS  

 

N° 32  del 24 gennaio 2020  

 

OGGETTO:    impegno di spesa anno 2020 – Canone annuale per noleggio a lungo termine di n. 2 
automezzi TOYOTA PROACE VERSO targati FM640HF e FM639HF –  Società TOYOTA 
MOTOR ITALIA S.p.A. – CIG: ZA82BBAF13 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010, n.90;  

VISTA la delibera n. 140 del 29 aprile 2015 della Giunta Nazionale del CONI, di approvazione 
dello Statuto e il regolamento di Giustizia dell’UITS adottati con decreto del 
Commissario ad acta in data 27 aprile 2015; 

VISTO lo Statuto Federale approvato con D.M. 21 febbraio 2018 del Ministro della Difesa; 

VISTO  il D.M. – MEF del 03 agosto 2017– E, di nomina dei componenti del Collegio dei 
Revisori dei Conti straordinario della UITS; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS; 

VISTI i Decreti del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 e del 22 ottobre 2018, 
rispettivamente di nomina e conferma dell’Avv. Francesco Soro nell’incarico di 
Commissario Straordinario della UITS; 

VISTO il Decreto del Ministro della Difesa del 4 novembre 2019, prot. M_D GUDC REG2019 
00051353 06-11-2019, acquisita al protocollo UITS in data 6 novembre 2019 con il n. 
11220 con il quale, a decorrere dalla data del 4/11/2019 il colonnello Igino Rugiero è 
nominato Commissario straordinario dell’UITS fino alla nomina del Presidente 
dell’Ente e comunque per non oltre un anno, conferendo allo stesso i poteri di 
amministrazione ordinaria e straordinaria; 

VISTE la delibera di Commissario Straordinario n. 104/19 del 09.12.2019 di approvazione 
del bilancio di Previsione anno 2020; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 276/2017 con la quale l’UITS ha 
sottoscritto un accordo con la TOYOTA MOTOR ITALIA S.p.A. con termine al 
30/11/2021, che prevede la locazione in noleggio di due automezzi TOYOTA PROACE 
VERSO con il corrispettivo di un canone mensile agevolato pari ad Euro 540,00 + iva 
cadauno; 

RITENUTO necessario per l’anno 2020, provvedere all’impegno di spesa equivalente  ad Euro 
12.960,00 (oltre iva) corrispondente al pagamento del canone annuale di locazione 
in noleggio dei due automezzi TOYOTA PROACE VERSO targati FM640HF e FM639HF 
in dotazione all’UITS,  pari ad Euro 1.080,00 mensili (Euro 540,00 oltre IVA per ciascun 
automezzo);   



 
 

2 
Roma – Viale Tiziano, 70 – Tel 06 8797 5533 / 34 – Fax 06 8797 5530 

C/CP 34806000 – C.F. 96033100585 – P.IVA 02148741008 – E-mail: segreteria@uits.it 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione all’avvio procedura e acquisizione di beni e servizi avanzata dalla 
Segreteria Generale-Ufficio Provveditorato in data 23/01/2020, con la quale si 
richiede l’impegno di spesa per il noleggio dei su menzionati automezzi;  

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 1.03.02.07.999.01  - ob. funz. 1.01.02 - del Bilancio 
Preventivo esercizio 2020 presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa 
prevista con il presente atto.  

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 

 di impegnare la somma di Euro 12.960,00 (dodicimilanovecentosessanta/00) oltre IVA 22%, da 
riconoscere in favore della Toyota Motor Italia S.p.A., con sede in Roma Via Kiiciro Toyoda, 2, P.I. 
e C.F. 03926291000, corrispondente al pagamento del canone annuale di locazione in noleggio dei 
due automezzi TOYOTA VERSO targati FM640HF e FM639HF in dotazione all’UITS, con versamento 
di canoni mensili pari ad Euro 1.080,00 (Euro 540,00 + iva per ogni automezzo); 

 la somma di Euro 15.811,20 (quindicimilaottocentoundici/20) compreso IVA, trova copertura 
capitolo 1.03.02.07.999.01 - ob. funz. 10.102., del bilancio di previsione 2020, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

 di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero; 

 di rendere edotta la ditta affidataria delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui 
violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, inseriti nel 
regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti dell’UITS, in conformità a quanto 
disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, mediante trasmissione dell’indirizzo url del sito UITS ove 
è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente/personale.html”, 
il codice di comportamento dei dipendenti ed all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente/bandi di gara e contratti”, i patti d’integrità; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ai sensi dell’art. 3 del 
regolamento per la gestione delle procedure di pubblicazione per la pubblicità legale della UITS 
approvato con determinazione del Segr. Gen. N. 14/2015, per la disciplina dei contratti ed, inoltre, 
di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012; 

 di disporre la pubblicazione sul sito dell’Unione Italiana Tiro a Segno delle informazioni previste 
dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 

     

 

   Il Segretario Generale 

   Avv. Walter De Giusti 



 
 

3 
Roma – Viale Tiziano, 70 – Tel 06 8797 5533 / 34 – Fax 06 8797 5530 

C/CP 34806000 – C.F. 96033100585 – P.IVA 02148741008 – E-mail: segreteria@uits.it 

 

 

 

 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE UITS
	OGGETTO:    impegno di spesa anno 2020 – Canone annuale per noleggio a lungo termine di n. 2 automezzi TOYOTA PROACE VERSO targati FM640HF e FM639HF –  Società TOYOTA MOTOR ITALIA S.p.A. – CIG: ZA82BBAF13


